καθοÄίζεται στο άÄθÄο 1 εÃιτÄέÃεται μόνο με τα κά−
τωθι εÄγαλεία:

α) £ολυάγκιστÄο λεÃτό (ÃαÄαγάδι), μέγιστου μήκους 
έως 1500 μέτÄα, με 2000 αγκίστÄια κατ’ ανώτατο όÄιο.

β) �αμάκι άνευ φωτός.
γ) �αμάκι με τη βοήθεια φωτιστικής συσκευής, έντα−

σης φωτός μέχÄι χίλια διακόσια (1200) κηÄία.
δ) ΣταφνοκάÄι, ÃαÄαδοσιακό αλιευτικό εÄγαλείο οÄι−

ζόμενο ως εξής: ÃαÄαλληλόγÄαμμο αÃλάδι δίχτυ εÃιφά−
νειας 20 έως 50 τετÄαγωνικών μέτÄων Ãου έχει εύÄος 
ανοίγματος ματιού αÃό 5 έως 30 χιλιοστά, μετÄούμενο 
σύμφωνα με τις διατάξεις του �ανονισμού (Ε�) 517/2008